
 
 
 
 

 
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CAMPUS ARARANGUÁ 

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE 

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

RODOVIA GOVERNADOR JORGE LACERDA, Nº 3201. BAIRRO JARDIM DAS AVENIDAS 
CEP: 88906-072 - ARARANGUÁ - SC 

TELEFONE: +55 (48) 3721-6956 e 3721-6940 
http://dcs.ufsc.br/ 

 
 

PORTARIA Nº 28/DCS/CTS/ARA/2022, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2022 
 
O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DO CENTRO DE CIÊNCIAS, 
TECNOLOGIAS E SAÚDE DO CAMPUS ARARANGUÁ DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA 
CATARINA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 430/2022/GR, de 28 
de março de 2022, 

 

 
R E S O L V E:  
 

Artigo. 1º - DESIGNAR os professores ANA CAROLINA LOBOR CANCELIER (3091564), titular, 
FLÁVIA CORRÊA GUERRA (1754907), titular, CHRISTINE ZOMER DAL MOLIN (3046074), titular, 
JOSETE MAZON (3058258), suplente, e a técnica de laboratório GEOVANA DAGOSTIM SAVI 
BORTOLOTTO, como secretária, para sob a presidência da primeira, compor a Banca 
Examinadora que avaliará os candidatos à vaga de professor substituto na área de 
conhecimento: Clínica Médica, processo seletivo simplificado 23080.063965/2022-80, sob 
responsabilidade do Departamento de Ciências da Saúde, Centro de Ciências, Tecnologias e 
Saúde, Campus Araranguá - UFSC, de acordo com o Edital nº 102/2022/DDP, de 04 de 
novembro de 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 

ROGER FLORES CECCON 
Chefe do Departamento de Ciências da Saúde – DCS 

Portaria nº 430/2022/GR 
 


		2022-11-17T14:57:15-0300




